
 

 

 

 

 
CNR – ISAFOM  

Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy;  
Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS);  

Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 
P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
OGGETTO:  REVOCA RDO N. 2812796 DEL 1/6/2 E DECISIONE AVVIO NUOVA RDO PER L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI VIGILANZA NON ARMATA ED ACCOGLIENZA PRESSO IL POLO DI PORTICI (NA) SEDE DEGLI 
NSTITUTI DEL CNR: ISAFOM –ISPAAM E ISPP IN PORTICI (NA) DI CUI ALLA DETERMINA N. 000903 del 
26/5/21 
 

IL DIRETTORE ff dell’Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo ISAFoM 

VISTA la propria precedente Decisione di Contrattare prot. n° 00000903/ 2021 del 26.05.2021, pubblicata 
con prot. AMMCEN 0040133/2021 DEL 3/6/21 con la quale è stata autorizzata, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura negoziata, tramite Richiesta di Offerta inviata a n, 
15  Operatori Economici presenti nella categoria  sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), per l’affidamento della fornitura in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del Codice individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo;  

PRESO ATTO che la succitata procedura negoziata è stata pubblicata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione in data 01.06.2021, identificata con il n. 2812796, con le seguenti scadenze: termine per il 
sopralluogo obbligatorio entro il 18.06.2021; presentazione offerte entro il 28.06.2021; 

 TENUTO CONTO che non sono avvenuti sopralluoghi e pertanto non sono pervenute offerte   dalle ditte 
invitate;  

CONSIDERATO che l’importo a base d’asta, presumibilmente inadeguato a coprire il fabbisogno elencato nel 
capitolato tecnico; 

CONSIDERATO altresì la necessita di ampliare la platea degli Operatori Economici  da invitare; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di procedere al ritiro telematico della RDO 2812796 del 26.05.2021; 

-  di procedere, sulla base della Decisione di Contrattare prot. n° 000903 2021 del 26.05.2021  alla 
configurazione telematica ed alla successiva pubblicazione di una nuova RDO, con invito di tutti gli  operatori 
economici presenti in MEPA nell’iniziativa “Vigilanza, videosorveglianza ed accoglienza” con espressa 
indicazione nel capitolato del rispetto della clausola sociale (articolo 50 C.A. e linee guida ANAC n. 13). 



 

 

 

 

 
CNR – ISAFOM  

Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy;  
Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS);  

Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 
P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 
 

- di pubblicare su URP/CNR nuovo avviso di gara RDO MEPA, la documentazione di gara opportunamente 
rielaborata, per la Decisione di Contrattare prot. n° 000903/2021 del 26.05.2021. 

- di procedere, in caso di esito negativo della predetta verifica, ad un confronto concorrenziale sulla base di 
preventivi acquisiti formalmente fuori MePA; 

 

Il Direttore f.f. 

          Dott.ssa Marina Bufacchi 


		2021-06-28T16:39:30+0200
	Bufacchi Marina




